supradictus Romerius dicit declarat et attestatur dicto ejus juramento con declaratione veritatis et predicta scit 

dictus Romerius quia tunc temporis quo dictus mag. Jacobus polivit et desgrossavit dieta marmora et lapides 

cornicis ut supra erat famulus dicti mag. Jacobi et in eo laborerio laboravit uti famulus dicti mag. Jacobi et 

predictos magistros videlicet mag. Eliam et mag. Baptistam defunctos ipse testis cognovit. De quibus omnibus etc. 

Actum Janue in Bancis videlicet ad bancum mei Notarij infrascripti: Anno Domin. Nativ. MD undecimo 

Indictione decima tertia secundum Janue cursum die Veneris vigesima quinta Aprilis in Vesperis: presentibus 

Paulo Rege Seaterio q. Johannis et Blaxio de Solario q. Nicolai civibus Janue testibus ad premissa vocatis 

et rogatis. 

DOCUMENTO X. 

Giovanni Gaggini da Bissone si accorda con Leonardo Riccomanno da Pietra Santa per l’intaglio del 

Grimaldi destinato alla sacristia della Basilica di S. M. di Castello (i). 
Portale ordinato da Leonello 

Anno 1452 — 3 Gennaio. 

Archivio di Stato. Atti Not. Antonio Fazio Seniore. — 1447-52. 

In nomine Domini Amen: Johahnes de Bisonus (sic) magister marmororum ex una parte et Leonardus 

de Richomano de Petra Sancta intaliator marmororum ex parte altera.solemniter promisit dicto Johann! 

presentì et stipulanti laborare et intaliare portam unam marmoream quam Leonelus de Grimaldis quondam 

D.Johannis facit fieri in Ecclesia seu Monasterio Sancte Marie de Castello de Janua prò sacrastia (sic) dicti 

Monasterii omnibus expensis ipsius Leonardi respectu intalii Bendi in marmoreis diete porte tantum et quod 

opus dictus Leonardns facere debeat quantum solicite ita et taliter quod ipse Leonardns intaliare seu laborare 

non possi! m aliquo alio opere donec adimpleverit oppus (sic) diete porte et dictus vero Johannes debet et 

promixit sibi Leonardo dare et traddere omnes marmoros prò fedendo et adimplendo dictam portam. Et prò 

qun opere dictus Johannes dare et solvere promisit ipsi Leonardo prò predo labore et mercede dictarum inta- 

haturarum diete porte libras octuaginta Janue ad jornatam secundum quod dictus Leonardus laborabit in dicto 

opere m quibus vero libris octuaginta januinorum.Actum Janue in Bancis sua domo Angeli de Nigrono 

et Fratns scihcet ad bancum residencie mei Notarli infrascripti : Anno Domin. Nativ. MCCCCLII Indictione XIIII 

secundum Janue cursum die Lune III Januarij in terciis : presentibus testibus Bartholomeo Lomelino q. Johannis 

et Bartholomeo Ricio Notano vocatis et rogatis.